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Cerro Colorado, 23 de agoslo del 2024

vtsTos:

La Ordenanza Municioal N' 579-MDCC del08 de en€ro de|2024, el informe N' 1006-202+SGRYCT.GAT-['IDCC de fecha

tg de agosto det 2024 que suscdbe el Sub cerente de Recaudación y Control T butado y la hoia de coordinación N' 360-2024-GAT-

MDCC de fecha 20 de agosto del2024 susclita por elGerente de Admin¡stración Tdbutada

CONSIDERAI{DO:

Que, d€ conlorm¡dad con lo dispueslo por el artlculo 194o de la Constitución Politica del Estado y sl articulo Il del Tltulo
preliminar de la Ley N' 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las mun¡cipal¡dades prov¡nc¡ales y distrilalos son los óryanos del

gobierno local; t¡enen autonom¡a politica, económica y administratiYa en los asuntos de su competencia.

eue. et numeral 6 del arl¡culo 20' de la Ley No 27972, Ley Orgánica de Munic¡palidades, establece que son atibuciones

delAlcalde, las de dictar decretos y resoluciones de alcaldia, mn sujecion a las leyes y ordenanzas.

Oue, el articulo 42' de referida ley señala que los decreto€ de alcald¡a eslablecen normas reglamentaías y de aplicación

de las ordenanzas, sancionan los procedimientos nec€saíos para la correcta y elic¡enle adminisfación municipaly resuelven 0legulan

asuntos de orden generaly de interes para el vecindario, que no sean de competencia del mncejo municipal.

eue. con Ordenanza Municipal No 579jIDCC se estabt€c¡ó el mooto m¡nimo del impuesto predial, se ampl¡ó elvencim¡ento

del ¡mpuesto predial, se estableció el cronograma del pago lraccionado del impuesto predial, se realusta con el ind¡ce de prec¡os 8l

consumidor los ¡mportes de aóitrios municipales para el e,ercicio 2024, se estable@ el cronograma de vencimi€ntos de los aóilrios

municipales 2024 y se otorgan beneicios tíbutarios.

eue, mod¡anle Decreto de Alcaldia N' 005-2024-MDCC de fecha 25 de mazo del 2024 ss extendieron algunas

d¡sposiciones y benel¡cios tributarios de la Ordenanza Mun¡cipal N' 579-[4DCC hasta el 31 de mayo de|2024.

eue, med¡ante Decreto de Alcaldia N' 006-2024-MDGC de fecha 24 de mayo del 2024 se extendieron algunas

dispos¡c¡ones y beneficios fibutarios de la Ordenanza Municipal N' 579-MDCC hasta el31 de julio de|2024.

eue, mediante Decreto deAlcaldia N' 007-2024-|\¡DCC de fecha 10 dejulio del2024 se extendi€ron algunas dbposiciones

y benelicios tributarios de la Ordenanza Municipal N' 579-[.'IDCC hasta el 31 de agosto dei 2024.

Oue. mediante infoÍne N' 1006-2024SGRYCT-GAT-¡,DCC de fecha 19 de agosto del 2024, el Sub Gerente de

Recaudación y Control Tribuiario señala que estando cercana la lecha deinal¡zación de los benefic¡os de la ofdenanza Mun¡c¡palN"

579-[fDCC, yien¡endo en cuenta que debe gegu¡rse brindando fac¡l¡dades y benefic¡os con carácter general a los vecinos deldistrilo

para elcumplimiento de sus obligaciones tribularias, recomienda prórogas resp€cto delvencimiento de los plazos establecidos en la

Ordenanza N'579-lt¡DCC hasta el 30 de septiembre de|2024.

eue, con hoja de coordinación N' 360-20244AT-N|DCC, el Gerente de Administrac¡ón Tributaria ac¡ge l0 propuesto por

et Sub Gerente de Recaudac¡ón y Control Tributario, a su vez, rem¡te el infome N' 1006-2024-SGRYCI€AT-MDCC para las acciones

coÍespondientes.

Oue, la primera Disposición Complementaria de la ordenanza Munic¡pal N'579-MDCC faculla alseñor Alcalde para que

dicle n0rmas complementarias sifuese necesaío, asi mmo la prónoga pot medio de Decreto de Alcaldia de los plazos señalados en

la masma ordenanza.

Oue, en mérito a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones que d¡spone la Ley N' 27972, Ley Orgánica de

MuniciDalidades:

SE DECRETA:

ARTICULO PRIMERO| PRORROGAR hasla el 30 de sepfembre del 2024, los beneñc¡os tributarios establecidos en el

adiculo octavo de la ordenanza Municipal N'579-MDCC.

ARTÍCULO SEGUNDO: PRORROGAR hasta et 30 de septiembre del2024, los benefcios tributarios establecidos en el

art¡culo noveno de la ordenanza Munic¡pal N'579-MDCC.
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ARTICULO TERCERO: PRoRRoGAR hasta el 30 de septiembre del 2024, 106 benefcios tibutarios establecidos en el

articulo décimo ds la Ordenanza [.,lun¡cipal N' 579-[,'|DCC.

ARTÍCULO CUARTO: PRORROGAR hasta el 30 de sepliembre del 2024, los beneicios tributarios establecidos en el

articulo déc¡mo primero de la Ordenanza lVunicipalN" 579J\.'|DCC.

ARTÍCULO QUINTO: PRECISAR que las disDosiciones contenidas en la Ordenanza N' 579-MDCC que no han sido

prorrogadas y las v¡gentes para el ejercicio 2024, quedan sin vadac¡ón.

ARllcULo sExro: ESTABLECER que la presente noma enlrará en vigencia desde el 01 de septjemble del 2024.

ARTÍCULo SEpTlMo: ENCARGAR a la Gerencia de Adm¡nistración fributaria las acciones pertinentes para el

cumDlimiento del Dlesenle.

ARTÍCULO OCTAVO: Ei¡CARGAR a la Oficina d€ Secretaria General la noüficac¡ón del presenle y a Ia ollcina de

fecnologias de la Información su publicación en el portalweb inslitucional.

Y CUMPLASE.
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